[image: Герб_района23]
Совет  Пучежского муниципального района
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2025                                                                   № 207

г.Пучеж

О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района от 28.11.2011 № 135 «Об утверждении Положения о системе оплаты муниципальных служащих Пучежского муниципального района»

           Руководствуясь решением Совета Пучежского муниципального района от 27.01.2025 № 206 «О структуре администрации  Пучежского муниципального района», Уставом Пучежского муниципального района Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих Пучежского муниципального района:

1.1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  Пучежского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  Пучежского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.02.2025.

     3. Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Председатель Совета
Пучежского муниципального района:                            Н.Л. Красильникова

Глава
Пучежского муниципального района:                            С.В.Жубаркин

Приложение
к решению Совета от 27.01.2025 № 207
Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих
Пучежского муниципального района

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих Пучежского муниципального района

	Наименование должностей
муниципальных служащих
	Размер
должностного
оклада
(рублей)
	Размер
ежемесячного
денежного
поощрения
(в должностных
окладах)

	Первый заместитель главы администрации
	14 484
	3,2

	Заместитель главы администрации
	13 103
	3,1

	Начальник (председатель) структурного подразделения администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения

12 449

	2,1

	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	11 743
	1,7

	Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (управления, комитета)
	12 449
	2,1

	Начальник структурного подразделения администрации (отдела)
	11 743
	1,8

	Начальник (председатель) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения

11 743

	1,8

	Начальник структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета)

11 743

	1,8

	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела)

11 743

	1,8

	Консультант
	10 699
	1,4

	Главный специалист
	9 829
	1,5

	Ведущий специалист
	8 956
	1,5

Приложение
к решению Совета от 27.01.2025 № 207

Приложение № 2
к Положению о системе оплаты труда
муниципальных служащих
Пучежского муниципального района

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад
за классный чин
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4 899

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4 637

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4 373

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	3 981

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	3 718

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	3 458

	Муниципальный советник 1 класса
	3 063

	Муниципальный советник 2 класса
	2 779

	Муниципальный советник 3 класса
	2 518

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	2 387

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	1 994

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	1 863

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 603

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 472

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 208

image1.jpeg